



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-58759-2/OAM-2019

Praha 18. dubna 2019
Počet listů: 2

Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 8. dubna 2019 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí informace, ve které žádáte celkové počty vydaných víz k pobytu nad 90 dnů v časovém období 2009 – 2018.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem:

Ad 1) V tabulce níže najdete přehled vydaných víz k pobytu nad 90 dnů v jednotlivých letech. Ministerstvo vnitra má k dispozici pouze statistiky od roku 2011. Pro starší data prosím kontaktujte Policii ČR.

Rok	Počet
2011	9 683
2012	10 135
2013	11 094
2014	22 268
2015	11 831
2016	13 778
2017	15 638
2018	17 203

Ad 2) Ministerstvo vnitra nevede statistiky národností v rámci zemí původu cizinců. K dispozici má pouze statistiky státních příslušností.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru